17/04/2019 SEI/MP - 8389193 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=957684… 1/3

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Ata

ATA DE RETIFICAÇÃO - CEEXT N° 03/2019 – 2° Câmara de Julgamento

Reunião da 2ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, do
Amapá e de Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014.

Com o fim de atender a Ata-Presidência CEEXT 1/2019, de 9 de abril de 2019, a 2ª Câmara de
Julgamento decidiu retificar a Ata CEEXT Nº 03/2019, de 12 de abril de 2019, nos seguintes termos:
Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 10 horas, no Setor de Autarquias Norte-
SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pela Srª. Raíssa
Ornelas de Carvalho, com a presença dos demais membros da 2ª Câmara, Ana Elvira Alves do
Nascimento e Alina Pinheiro Fialho Bispo, para apreciação de requerimentos oriundos do Estado de
Roraima.
Assim, em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela
Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.
A Srª. Raíssa Ornelas de Carvalho apresentou para julgamento 20 processos.

DEFERIMENTO – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 – 20 Processos:

ANA CLAUDIA DA SILVA QUEIROZ 05502.062283/2015-31

ANELIA SAMPAIO RIBEIRO 05502.001457/2015-99

ANTONIA IRACY DE ARAUJO 05502.059913/2015-90

ARMINDA LOPES DE SOUZA 05502.061438/2015-11

CICERA GALDINO DA SILVA 05502.005692/2015-30

17/04/2019 SEI/MP - 8389193 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=957684… 2/3

CILENE FREIRE DA SILVA 05502.001532/2015-11

ELDON MENDES DE SOUZA 05502.060104/2015-21

ELSON ALEXANDRE PINTO 05502.004267/2015-23

FRANCISCA FURTADO DOS SANTOS SILVA 05502.002200/2015-54

JENILDO FERREIRA LIMA 05502.061655/2015-10

LINDALVA DA SILVA COSTA 05502.004109/2015-73

LUCIMARY ALVES MOTA 05502.062931/2015-59

MARCILIA RAPOSO 05502.063628/2015-73

MARIA RAIMUNDA MONTEIRO DE SOUZA 05502.004964/2015-84

MARLEIDE SOCORRO CAVALCANTE INACIO 05502.003113/2015-14

MARLENE PAULINO FERNANDES LIMA 05502.004277/2015-69

MARLY BOTELHO PEREIRA 04527.200912/2015-96

NICELI FERREIRA SILVA 05502.005344/2015-62

ROZENIRA DA COSTA CAMELO 05502.005421/2015-84

SEBASTIAO ALVES DE SOUZA FILHO 05502.004496/2015-48

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 2° Câmara de Julgamento por unanimidade.
Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.
Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Fábio Augusto Silva Diniz Araújo, na qualidade de
Secretário da Segunda Câmara, ora designado, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros
presentes.

Alina Pinheiro Fialho Bispo

17/04/2019 SEI/MP - 8389193 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=957684… 3/3

Raiane Ferreira Barbosa
Raíssa Ornelas de Carvalho

Documento assinado eletronicamente por RAÍSSA ORNELAS DE CARVALHO, Membro de
Comissão, em 17/04/2019, às 16:15.

Documento assinado eletronicamente por ALINA PINHEIRO FIALHO BISPO, Membro de
Comissão, em 17/04/2019, às 16:16.

Documento assinado eletronicamente por RAIANE FERREIRA BARBOSA, Membro de
Comissão, em 17/04/2019, às 17:12.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 8389193 e o código CRC 313388A9.

Processo N° 18791.000076/2018-79 8389193